
 

07 октября  2019 г.                         г. Симферополь                                 №15 

 

 

О внесении изменений в решение 66 сессии  

Симферопольского районного совета Республики Крым I созыва  

от 07.02.2018  № 867 «О порядке прохождения муниципальной службы в 

органах местного самоуправления муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым» 

 

В соответствии со ст. 8 Закона Республики Крым от 22 декабря 2017 года 

№ 447-ЗРК/2017 «О бюджете Республики Крым на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов», пунктом 8 постановления Совета министров 

Республики Крым от 26 сентября 2014 года № 362 «О предельных 

нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в 

Республике Крым», районный совет решил: 

 

1. Внести в решение 66 сессии Симферопольского районного совета 

Республики Крым I созыва от 07.02.2018  № 867 «О порядке прохождения 

муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым» следующие 

изменения: 

 

 пункт 2.1. приложения 5 изложить в следующей редакции: 

«2.1. Размеры должностных окладов муниципальных служащих: 

 

Наименование должности Предельный 

размер 

оклада (руб.) 

Администрация Симферопольского района Республики Крым   

Группа «Высшие должности» 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

2(внеочередная) сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

consultantplus://offline/ref=2583A561C26C3BA215C60F0896AB561142A4AF7A69DA7E89651A4CF5A8AAB2A140n2H
consultantplus://offline/ref=27606DC8C9B7247BFFDB8A05E9002FC4F7673CA8B1665B0926BCA52226239F3Aq4s0L


Глава администрации 19525  

Первый заместитель главы администрации 16488 

Заместитель главы администрации 16163 

 

Заместитель главы администрации – главный архитектор 16163 

Руководитель аппарата администрации 15404 

Заместитель руководителя аппарата администрации 14644 

Группа «Главные должности» 

Начальник департамента 14210 

Начальник управления 13451 

Заместитель начальника департамента 13126 

Заместитель начальника управления 12692 

Заместитель начальника управления – начальник отдела  12692 

Заместитель начальника управления – начальник отдела, 

муниципальный инспектор 

12692 

Начальник самостоятельного отдела 13126 

Начальник самостоятельного отдела, муниципальный 

инспектор 

13126 

Начальник управления в составе департамента 12366 

Заместитель начальника самостоятельного отдела 12366 

Группа «Ведущие должности» 

Начальник отдела в составе департамента 11607 

Начальник отдела в составе управления 11607 

Заместитель начальника отдела в составе департамента 11227 

Заместитель начальника отдела в составе управления 11227 

Заведующий самостоятельным сектором 11227 

Заведующий сектором в составе департамента 10848 

Заведующий сектором в составе управления 10848 



Заведующий сектором в составе самостоятельного отдела 10848 

Помощник (советник) главы администрации 10197 

Группа «Старшие должности» 

Главный специалист 7539 

Главный специалист, муниципальный инспектор 7539 

Ведущий специалист 7160 

Группа «Младшие должности» 

Специалист 1 категории 6780 

Симферопольский районный совет Республики Крым 

Группа «Главные должности» 

Управляющий делами 15404 

Начальник управления 13451 

Заместитель начальника управления 12692 

Начальник самостоятельного отдела 13126 

Заместитель начальника самостоятельного отдела 12366 

Группа «Ведущие должности» 

Начальник отдела в составе управления 11607 

Заместитель начальника отдела в составе управления 11227 

Помощник (советник) председателя представительного 

органа 

10197 

Пресс-секретарь 10197 

Контрольно-ревизионное управление  

Симферопольского района Республики Крым  

Группа «Ведущие должности» 

Главный инспектор 9058 

 

пункт 4.1. приложения 5 изложить в следующей редакции: 

«4.1.Муниципальным служащим со дня присвоения классного чина 

устанавливаются следующие ежемесячные надбавки: 



Должности 

муниципальной 

службы 

Наименование классного чина 

Ежемесячная 

надбавка за 

классный чин (руб.) 

Высшие 

должности 

Действительный муниципальный советник 1 

класса 
1607 

Действительный муниципальный советник 2 

класса 
1519 

Действительный муниципальный советник 3 

класса 
1433 

Главные 

должности 

Муниципальный советник 1 класса 1302 

Муниципальный советник 2 класса 1216 

Муниципальный советник 3 класса 1129 

Ведущие 

должности 

Советник муниципальной службы 1 класса 999 

Советник муниципальной службы 2 класса 912 

Советник муниципальной службы 3 класса 826 

Старшие 

должности 

Референт муниципальной службы 1 класса 782 

Референт муниципальной службы 2 класса 651 

Референт муниципальной службы 3 класса 609 

 

Приложение к Положению об оплате труда выборных должностных 

лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым 

изложить в следующей редакции: 

«Должностные оклады лиц, 

 замещающих муниципальные должности» 

 



Наименование 

муниципальной должности 

Размер  

должностного 

оклада (руб.) 

 

Предельный  

размер денежного 

содержания (руб.) 

 

Председатель 

Симферопольского 

районного  совета 

21261 71938 

Заместитель председателя 

Симферопольского 

районного совета 

19184 59548 

Председатель контрольно – 

ревизионного управления 

Симферопольского района 

19184 59548 

Заместитель председателя 

контрольно – ревизионного 

управления 

Симферопольского района  

17831 55381 

Аудитор контрольно – 

ревизионного управления 

Симферопольского района 

14332 44663 

 

2. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета настоящее решение обнародовать на информационном 

стенде администрации Симферопольского района (первый этаж 

административного здания Симферопольского районного совета, 

расположенного по адресу: ул. Павленко, 1, г. Симферополь), разместить на 

официальном Портале Правительства Республики Крым на странице 

Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru. 

3.   Настоящее  решение вступает в силу с 01.10.2019.  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя Симферопольского районного совета Шабанову Г.Ю., главу 

администрации Симферопольского района Донца С.О., председателя 

Контрольно-ревизионного управления Симферопольского района 

Республики Крым Павленко М.Н. 

 

 

Председатель   

Симферопольского районного совета            Г. Шабанова 

http://simfmo.rk.gov.ru/

